
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                 PÁGINA 1 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

DECRETOS 02 

PORTARIAS 06 

EDITAIS DE CONCURSO 08 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2017. 
 
PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e 

 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA BRASILEIRA LTDA 
Processo Administrativo nº. 073/2017 – Pregão Presencial nº. 022/2017.  
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente instrumento, que teve por 

objeto receber propostas para a contratação de empresa especializada na 
realização de show pirotécnico 40ª Festa da Fogueira alusiva ao dia do 

Padroeiro do Município de Jateí, que acontece nos dias 29,30 de Junho e 
01 de Julho com execução dos serviços para o dia 01 de Julho, de acordo 
com as solicitações de compra da Secretaria Municipal de Administração; 
inclusive a proposta ofertada, todas do conhecimento da CONTRATADA e 
rubricados por ambos os contratantes, os quais ficam fazendo parte 
integrante deste contrato. 

VALOR: R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto do presente correrão a 
conta dos seguintes: Gestão das Atividades da SEGOV: 04.122.0002.2004- 
DO Elemento de Despesa- 3.3.90.39.23.0000 – Festividades e 
Homenagens. 
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2017. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 
Comercial Importadora e Exportadora Brasileira Ltda, pela CONTRATADA e 
as testemunhas. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 19 de Junho de 2017. 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2017 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE 020/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 23/06/2017, às 
08h00min na modalidade Carta Convite nº. 020/2017, Processo 
Administrativo nº. 083/2017, que teve por objetivo receber propostas para 
a prestação de serviços de locação de som e iluminação para os shows da 
40ª Festa da Fogueira de Jateí-MS, que acontecerá nos dias 29, 30 de 
Junho e 01 de Julho de 2017, conforme Edital e demais documentos e 
especificações da presente Carta Convite, conforme Ata de Julgamento; à 
empresa: R5 AUDIO E ESTRUTURAS, com sede na Rua Rio Brilhante, 213, 
Jardim São Pedro, na cidade de Dourados-MS, CNPJ 15.249.646/0001-84; 

vencedora do certame por ter apresentado a  melhor proposta para o 
presente objeto, no valor total de R$: 19.300,00 (dezenove mil e trezentos 
reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 de 
Junho de 2017. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 2 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2017 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº. 020/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 
modalidade Carta Convite nº. 020/2017, Processo Administrativo nº. 
083/2017, que teve por objeto receber proposta para a prestação de 
serviços de locação de som e iluminação para os shows da 40ª Festa da 
Fogueira de Jateí-MS, que acontecerá nos dias 29, 30 de Junho e 01 de 
Julho de 2017, conforme anexo I do Edital, ficando ADJUDICADO em favor 
da empresa: R5 AUDIO E ESTRUTURAS, com sede na Rua Rio Brilhante, 
213, Jardim São Pedro, na cidade de Dourados-MS, CNPJ 
15.249.646/0001-84; que apresentou melhor proposta para o presente 
objeto, no valor total de R$: 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais), 

sagrando-se vencedora do certame. 
 

Jateí/MS, 23 de Junho de 2017. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel 
Presidente CPL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 081/2017 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº. 019/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado do, Carta Convite 
019/2017, que teve por objeto a aquisição de marmitex, refeições e coffee 
break, para atender as Secretarias e Programas Sociais da Prefeitura 
Municipal de Jateí-MS, do tipo menor preço por item, em favor das 

empresas: Santos & Ferrari, CNPJ 23.190.666/0001-55, lotes 01 e 03 nos 
valores de R$ 13.875,00 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais) e 
R$ 13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais); Dorival Silva de Oliveira 
– MEI, inscrita no CNPJ sob nº 17.457.309/0001-08, o Lote 02 no valor de 
R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) e à empresa Gerson 
Cubas – ME, CNPJ 17.715.692/0001-57 o valor de R$ 13.600,00 (treze mil 
e seiscentos reais). 
 

Jateí/MS, 22 de Junho de 2017. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel 
Presidente da CPL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 087/2017 

 

EXTRATO DE EDITAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2017 
 

O Município de JATEI / MS, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna pública a abertura de procedimento 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, para, em sessão pública, selecionar a proposta mais vantajosa 
para a Contratação de empresa especializada na implantação de 01(uma) 
transposição em estrutura mista (aço e concreto armado) e 02 (duas) 
transposições em aduelas metálicas em estrutura (aço e concreto armado) 
no Município de Jateí, em lote único, conforme relação constante do Anexo 
I e projetos. Os interessados, inscritos no Cadastro Geral de Fornecedores 
da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, poderão obter cópia completa do 
Edital, bem como informações complementares, na Secretaria Municipal de 

Administração, sito na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta cidade de 
Jateí/MS. 
A documentação e proposta deverão ser entregues até o dia 12 de Julho de 
2017, às 08h00min, no setor de Gerência de Licitações e Aquisições 
Governamentais. 
 

Jateí/MS, 23 de Junho de 2017. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel 
Presidente da CPL 

 

DECRETOS 
 

DECRETO N° 032/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
Dispõe sobre a suspensão 

temporária, da realização, pelos 

servidores públicos municipais 

ativos e inativos, de consignações 

voluntárias em instituições 

bancárias ou financeiras, para 

desconto em folha de pagamento, e 

dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO a crescente demanda de consignações 
voluntárias realizadas em folha de pagamento pelos servidores públicos 
municipais ativos e inativos em instituições bancárias ou financeiras; 
 

CONSIDERANDO que até a presente data não há 
regulamentação no âmbito municipal da realização de consignações, sejam 

as voluntárias/facultativas, sejam as compulsórias;  
 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o crédito 
consignado no âmbito da Prefeitura Municipal de Jateí, principalmente para 
evitar que os servidores sofram prejuízos. 

  
DECRETA:  

 
Art. 1º Fica suspensa, de forma temporária, a realização, 

pelos servidores públicos municipais ativos e inativos, de consignações 
voluntárias em instituições bancárias ou financeiras, para desconto em 
folha de pagamento. 

 
Art. 2º Para o cumprimento do disposto no artigo anterior, 

fica a Gerência Municipal de Gestão de Pessoal e Recursos Humanos 
impedida de expedir liberação de margem consignável. 
 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
junho de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

  

 
DECRETO N° 033/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017 

 

“Homologa Resultado Final do 

Processo Seletivo referente ao 

Edital 001.2/2017, e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das 

atribuições que lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei 

Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo 

realizado em conformidade com o Edital n.º 001.2/2017, para 

provimento de vagas no Serviço Público Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1st. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo 

realizado de acordo com o Edital n.º 001.2/2017, para 

provimento de vagas no Serviço Público Municipal de Jateí - 

Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos Aprovados 

consta do Anexo Único deste Decreto. 

 

Artigo 2º. O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é 

de 01 (Um) ano, a contar da data de publicação deste 

Decreto, podendo ser prorrogado por até igual período. 

 

Artigo 3º. A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos 

cargos dar-se-á na medida das necessidades da 

Administração Pública Municipal. 

 

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 26 de 

Junho de 2017. 

 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

  



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 3 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

AANNEEXXOO  ÚÚNNIICCOO  DDOO  DDEECCRREETTOO  NN°°  003333//22001177,,  DDEE  2266  DDEE  JJUUNNHHOO  DDEE  22001177  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  DDOO  RREESSUULLTTAADDOO  FFIINNAALL  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO  SSEELLEETTIIVVOO  

  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002010 LUCIENE DE SOUZA SOARES 16,00 40,00 56,00 0001 

0004300 JACKSON BRUNO MARQUES  SOARES 16,00 40,00 56,00 0002 

0001580 APOLO DA SILVA MARQUES 20,00 36,00 56,00 0003 

0003050 MARIA APARECIDA GALIANO DE SALES 12,00 40,00 52,00 0004 

0004810 MARINALVA ALVES PEREIRA 16,00 28,00 44,00 0005 

CARGO: COVEIRO – DISTRITO NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002200 LUAN PAULO ROCHA VALÊNCIO 20,00 52,00 72,00 0001 

0000320 PAULINO ROBERTO MOURA 4,00 24,00 28,00 0002 

CARGO: LAVADOR DE VEÍCULOS – SEDE DO MUNICÍPIO 

VAGAS: 02 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002390 DIEGO ASSUNCAO GANDINE 20,00 56,00 76,00 0001 

0001030 ALISSON GOMES PEREIRA 20,00 52,00 72,00 0002 

0003360 HIGOR DE SOUZA SILVA 20,00 52,00 72,00 0003 

0000670 LUCAS MATEUS LIMA MATOS 24,00 44,00 68,00 0004 

0003890 VAGNER DA SILVA ANDRADE 12,00 52,00 64,00 0005 

0001540 JOSE VINICIUS ANDRADE SILVA 16,00 48,00 64,00 0006 

0001070 MARCOS JÔNATAN LOPES DA SILVA 24,00 40,00 64,00 0007 

0004470 HENRIQUE MOYA RODRIGUES 16,00 44,00 60,00 0008 

0000850 GILMAR DE ARAUJO DIONIZIO 20,00 40,00 60,00 0009 

0001910 PAULO ALEXANDRE CABRAL DAMACENO 20,00 40,00 60,00 0010 

0003850 MAYCON DOUGLAS FERREIRA 20,00 40,00 60,00 0011 

0004280 EVANDRO DE SOUZA FARIAS 16,00 40,00 56,00 0012 

0000520 TIAGO DE OLIVEIRA BARREIRO 16,00 36,00 52,00 0013 

0002020 ARLINDO BENEDITO DA SILVA 24,00 28,00 52,00 0014 

0001140 ARTUR GOMES PEREIRA 16,00 32,00 48,00 0015 

0001240 ELIAS CARDOSO DA SILVA 8,00 32,00 40,00 0016 

0000110 PAULO SÉRGIO DIAS OLIVEIRA 8,00 32,00 40,00 0017 

0003290 ALEXANDRE BATISTA DA SILVA 12,00 28,00 40,00 0018 

CARGO: MONITOR DE ENSINO – SEDE DO MUNICÍPIO 
VAGAS: 05 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0000500 MÁRCIA ALVES TEIXEIRA 25,00 52,50 77,50 0001 

0003060 JANAINA LIMA SILVA 30,00 40,00 70,00 0002 

0001320 ELAINE CRISTINA F. DOS REIS SHALON 20,00 47,50 67,50 0003 

0002440 MARIA VANUZA FIGUEIREDO AGUERO 20,00 47,50 67,50 0004 

0001460 ROSA DA SILVA 15,00 50,00 65,00 0005 

0004100 VERA LÚCIA DE SOUZA 17,50 47,50 65,00 0006 

0004330 ADRIANA RODRIGUES DE MIRANDA 20,00 45,00 65,00 0007 

0005090 SUZIELI TUANI PEREIRA CORREIA 22,50 42,50 65,00 0008 

0003200 ALINE CRISTINA SILVA TONET 25,00 40,00 65,00 0009 

0002710 FERNANDA DE ALMEIDA MELO 20,00 42,50 62,50 0010 

0003720 EZEQUIEL MORENO DE ALENCAR 22,50 40,00 62,50 0011 

0004080 JACKELINE TALHARI DOS SANTOS 15,00 45,00 60,00 0012 

0003740 KARINE FERNANDES BARBOSA 15,00 45,00 60,00 0013 

0002400 MAYARA MONTERIO NELVO 17,50 42,50 60,00 0014 

0001370 NEIDE ALVES MOTA SANTOS 20,00 40,00 60,00 0015 

0004640 CARLA CAROLINE SILVA GOMES 27,50 32,50 60,00 0016 

0002350 ANDRESSA ALVES PORANGABA 17,50 40,00 57,50 0017 

0003650 TATIANA FERREIRA BARBOSA 20,00 37,50 57,50 0018 

0000190 GEISSIELE DE O. CHAVES BAGORDAKIS 20,00 37,50 57,50 0019 

0000550 RAFAELA MOULAES BARBOSA NERES 22,50 35,00 57,50 0020 

0001660 EDER LUIZ PIRES DA SILVA 12,50 42,50 55,00 0021 

0002490 SUELI SOUZA DE LIMA 12,50 42,50 55,00 0022 

0003300 CINTIA DE BRITO SALOMÃO 20,00 35,00 55,00 0023 

0003320 MAYARA FREITAS DA SILVA 22,50 32,50 55,00 0024 

0002330 PABLO ROBERTO BEZERRA LIMA 20,00 32,50 52,50 0025 

0002220 EDUARDA SIMPLICIO DIAS 20,00 32,50 52,50 0026 

0000260 HIGOR APARECIDO ROCHA DE OLIVEIRA 22,50 30,00 52,50 0027 

0004560 ALINE CRISTINA FERREIRA DOS REIS 27,50 25,00 52,50 0028 

0004710 SANDRA ALVES BARBOSA DOS SANTOS 15,00 35,00 50,00 0029 

0001490 HELENA FERREIRA ANDRADE 15,00 35,00 50,00 0030 

0004510 LINDIAMARA BONFIM FERREIRA 15,00 35,00 50,00 0031 

0002640 SHEILA CRISTINA PEREIRA REIS 15,00 35,00 50,00 0032 

0004210 THALIS EDUARDO VALÊNCIO DOS SANTOS 15,00 35,00 50,00 0033 

0004850 ISABELE DE FARIAS CASTRO 17,50 32,50 50,00 0034 

0000350 PATRICIA FERREIRA DE SOUZA 25,00 25,00 50,00 0035 

0000430 MONICA MARIA GOMES 12,50 35,00 47,50 0036 

0003980 ANITA PEREIRA DA SILVA 15,00 32,50 47,50 0037 

0002460 CAMILA SILVA LEONARDO 15,00 32,50 47,50 0038 

0004110 ELINEIDE ANDRADE LEITE 20,00 27,50 47,50 0039 

0000820 ELAINE CRISTINA  BISPO MOREIRA 20,00 27,50 47,50 0040 

0003310 JESSICA RENATA DA SILVA 10,00 35,00 45,00 0041 

0001800 MICHELE SOUZA SANTOS 10,00 35,00 45,00 0042 

0002410 ELIANE GOMES DE AGUIAR 12,50 32,50 45,00 0043 

0001500 RICARDO RAMOS DE JESUS 12,50 32,50 45,00 0044 

0001780 JOSIMAR DE BRITO MARCHAO 12,50 32,50 45,00 0045 

0001310 MARIA EDUARDA ALVES TEIXEIRA 12,50 32,50 45,00 0046 

0000310 GISLAINE VALENCIANO 15,00 30,00 45,00 0047 

0000830 KARLA ROCHA DE OLIVEIRA 15,00 30,00 45,00 0048 

0003810 MONICA PATRICIA DA SILVA 17,50 27,50 45,00 0049 

0002870 EDIVANIA BARNABE DIONIZIO 17,50 27,50 45,00 0050 

0001380 THAIS NATIELI DE ARAUJO DOS SANTOS 17,50 27,50 45,00 0051 

0001080 JOSE MARCIO ALVES CALDAS 7,50 35,00 42,50 0052 

0004520 TAYRINE DA SILVA ARAUJO 10,00 32,50 42,50 0053 

0003160 DANIELI AGUERO FIGUEREDO 10,00 32,50 42,50 0054 

0002970 LARISSA LETIELI DE SOUZA 10,00 32,50 42,50 0055 

0000070 CLAUDIA VELO COUTINHO SILVA 12,50 30,00 42,50 0056 

0000780 MARIA ALINE DE ARAUJO 12,50 30,00 42,50 0057 

0002790 WELINTON CABRAL DA SILVA BARROS 12,50 30,00 42,50 0058 

0004180 AMANDA ELOISA MEURER ALVES 15,00 27,50 42,50 0059 

0001690 ÉRICA SOUSA DE OLIVEIRA 15,00 27,50 42,50 0060 

0004600 VITOR ALVES MOTA 15,00 27,50 42,50 0061 

0000620 ROSANGELA APARECIDA DA CRUZ 17,50 25,00 42,50 0062 

0002360 JOSE VINICIO DUCK RAMOS 20,00 22,50 42,50 0063 

0001760 JUCELIA DA SILVA SALOMAO 10,00 30,00 40,00 0064 

0001630 MARCIA GISELI FERNANDES DE MOURA 12,50 27,50 40,00 0065 

0001510 KAROLINA ANDRADE SILVA 12,50 27,50 40,00 0066 

0004790 JOÃO BASTA JUNIOR 15,00 25,00 40,00 0067 

0001940 KATYA CRISTTER QUELE DUCK 17,50 22,50 40,00 0068 

0002320 YASMIM SOUSA PINHEIRO 20,00 20,00 40,00 0069 

0004050 ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00 27,50 37,50 0070 

0002840 MICHELLI MARTINA DA SILVA 10,00 27,50 37,50 0071 

0002680 KARULEN ALVES ARAUJO DIAS 10,00 27,50 37,50 0072 

0003880 VALÉRIA LEITE DE ASSUNÇÃO 10,00 27,50 37,50 0073 

0003230 MICHELE DE MELO RAMOS 12,50 25,00 37,50 0074 

0004060 EUFLÁVIA ANDRADE LEITE 15,00 22,50 37,50 0075 

0001730 LUCILENE SANCHES DOS SANTOS 15,00 22,50 37,50 0076 

0004800 MARGARIDA ALVES PEREIRA ALENCAR 7,50 27,50 35,00 0077 

0002110 DEBORA DOS SANTOS SENA 7,50 27,50 35,00 0078 

0003470 ELIZIANE JESUS DUTRA 10,00 25,00 35,00 0079 

0003500 DESIRRE ASSUNCAO DE LIMA 10,00 25,00 35,00 0080 

0003440 GLADYS C. RODRIGUEZ DE BEZERRA 12,50 22,50 35,00 0081 

0003070 CÍCERA GRAZIELE ANDRÉ DA SILVA 12,50 22,50 35,00 0082 

0001900 NATAN DOS SANTOS OLIVEIRA 12,50 22,50 35,00 0083 

0002370 DAYANE MAGALHAES DA SILVA 12,50 22,50 35,00 0084 

0003990 JAKELINE ALVES DO CARMO 12,50 22,50 35,00 0085 

0001210 ELZA DE FATIMA LIMA BARBOSA 7,50 25,00 32,50 0086 

0004220 ANTONIA ELIANE DE ANDRADE 7,50 25,00 32,50 0087 

0000540 AMANDA CLAUDIA DOS SANTOS 10,00 22,50 32,50 0088 

0003240 LISIE SOARES DA SILVA 12,50 20,00 32,50 0089 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 4 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

0004620 RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 12,50 20,00 32,50 0090 

0004590 JANDIRA JOSE ALVES MOTA 17,50 15,00 32,50 0091 

0000810 VANILDA SANTOS SALES CRISANTO 10,00 20,00 30,00 0092 

0000160 HULDA PAULINA SOUZA 5,00 15,00 20,00 0093 

0002580 ILSON FRANCISCO DE SOUZA 5,00 12,50 17,50 0094 

0003080 LARYSSA MARIA DO NASCIMENTO CACERES 5,00 12,50 17,50 0095 

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR [SEDE X BARREIRÃO] – SEDE DO 

MUNICÍPIO 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0001110 ANA CLAUDIA NOGUEIRA 24,00 56,00 80,00 0001 

0004020 LUIZ CARLOS PODEROSO 20,00 56,00 76,00 0002 

0000280 REGINALDO GOMES DA SILVA 12,00 52,00 64,00 0003 

0004900 VALMIR FERREIRA DOS SANTOS 24,00 40,00 64,00 0004 

0003640 ANA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 16,00 44,00 60,00 0005 

0003110 CLEITON APARECIDO ALVES 20,00 40,00 60,00 0006 

0000290 ANDREIA DE ARAUJO OLIVEIRA 24,00 36,00 60,00 0007 

0004190 DIEGO FREITAS SILVEIRA 8,00 44,00 52,00 0008 

0002060 CARINA FERREIRA DA SILVA 16,00 32,00 48,00 0009 

0001100 MACAELI JORDANA IVAROLA SILVA 16,00 28,00 44,00 0010 

0004910 NEUSELI SANT ANA FREITAS 20,00 24,00 44,00 0011 

CARGO: MOTORISTA – SEDE DO MUNICÍPIO 

VAGAS: 03 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0001590 BRUNNO JOSE L. COELHO DOS SANTOS 25,00 57,50 82,50 0001 

0003930 EDVAN ROCHA JOSE 22,50 42,50 65,00 0002 

0000030 FABRICIO NEPONUCENO VIEIRA 27,50 37,50 65,00 0003 

0001450 GILSON PEREIRA VIEIRA 15,00 45,00 60,00 0004 

0003380 NEDSON MAGNUM FERREIRA 17,50 42,50 60,00 0005 

0003700 MARCOS ALEXANDRE KOCHINSKI DE FRANCA 12,50 45,00 57,50 0006 

0003150 JEAN BETINE DOS SANTOS 15,00 42,50 57,50 0007 

0002930 ADRIANO FELICIANO 17,50 37,50 55,00 0008 

0002950 LUCIVANDO PEREIRA BARROS 25,00 30,00 55,00 0009 

0000700 MARCOS ALVES DA SILVA 17,50 32,50 50,00 0010 

0001870 MATEUS GAYOSO FERNANDES 17,50 32,50 50,00 0011 

0003750 MAX WILLIAN PEDRONI FISCHER 17,50 32,50 50,00 0012 

0002160 ANTONIO DIAS NETO 12,50 35,00 47,50 0013 

0003560 GUSTAVO EVANGELISTA DE OLIVEIRA 27,50 20,00 47,50 0014 

0002570 FABIO APARECIDO XAVIER ESCALIANTE 20,00 25,00 45,00 0015 

0003350 SILAS SOUZA DA SILVA 7,50 35,00 42,50 0016 

0004950 MARCIO NEVES 7,50 35,00 42,50 0017 

0004150 LUIZ ANTONIO BASIL COELHO 15,00 27,50 42,50 0018 

0002880 HAMILTON JOSE ALVES 12,50 25,00 37,50 0019 

0003710 EDER JUNIOR BARBOSA DE ARAUJO 10,00 25,00 35,00 0020 

0001520 ARIELTO RAMOS MOTA 12,50 22,50 35,00 0021 

CARGO: MOTORISTA [AMBULÂNCIA] – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002340 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 15,00 32,50 47,50 0001 

0001060 EMERSON FERNANDES 12,50 25,00 37,50 0002 

CARGO: MOTORISTA [TRANS. ESCOLAR – FAZ. ALEGRIA DO CURUPAÍ] – GLEBA 

NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002720 EDILSON ALMEIDA DOS SANTOS 20,00 50,00 70,00 0001 

CARGO: MOTORISTA [TRANS. ESCOLAR – FAZ. GÁVEA] – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0003660 QUELVIS PASCOAL DE OLIVEIRA 15,00 20,00 35,00 0001 

CARGO: MOTORISTA [TRANS. ESCOLAR – FAZ. SÃO JOSÉ] – DISTRITO DE NOVA 

ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002730 ADRIANO GRANJEIRO VIEIRA 17,50 40,00 57,50 0001 

0000740 ANTONIO SOARES DA SILVA FILHO 17,50 25,00 42,50 0002 

CARGO: MOTORISTA [TRANS. ESCOLAR – FAZ. PICA FUMO] – GLEBA NOVA 

ESPERANÇA 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0005060 JHONNY DA SILVA MACHADO 20,00 42,50 62,50 0001 

0000920 WELLINGTON ALMEIDA DOS SANTOS 15,00 27,50 42,50 0002 

CARGO: MOTORISTA [TRANS. ESCOLAR – FAZ. SANTO ÂNGELO] – GLEBA NOVA 

ESPERANÇA 

VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0003030 VALDELINO RODRIGUES ANTONIO 5,00 15,00 20,00 0001 

CARGO: PROFESSOR ARTES – GLEBA NOVA ESPERANÇA 

VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. PED C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002960  CÍNTIA DA SILVA 10,00 12,50 27,50 50,00 0001 

0003450 GABRIELA F. DE SOUZA SANTOS 12,50 15,00 22,50 50,00 0002 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL [SEDE/DISTRITO/GLEBA] – SEDE DO 

MUNICÍPIO 

VAGAS: 02 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. PED C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0001170 SANDRA APARECIDA DE LIMA PAZ 20,00 17,50 35,00 72,50 0001 

0003620 MARIA DE F. BARBOSA DE OLIVEIRA 12,50 12,50 42,50 67,50 0002 

0002620 MARCIA ALVES DA SILVA 10,00 12,50 42,50 65,00 0003 

0003630 ANTONIA BEZERRA DA SILVA COSTA 17,50 10,00 37,50 65,00 0004 

0004540 TANIA REGINA ALVES DA SILVA 12,50 12,50 35,00 60,00 0005 

0005000 EVERSON PAULO CORDEIRO 12,50 15,00 32,50 60,00 0006 

0003870 ANA LAURA DOS SANTOS BARROS 12,50 17,50 30,00 60,00 0007 

0004090 JOSEFA JOSELMA DA SILVA 10,00 17,50 30,00 57,50 0008 

0004380 MAELI DE LIMA SANTOS 10,00 7,50 32,50 50,00 0009 

0003220 RENATA DA SILVA TORREZAN 10,00 7,50 32,50 50,00 0010 

0003400 ELIZANGELA BRAZ DOS SANTOS 12,50 7,50 30,00 50,00 0011 

0002470 ELAINE ROCHA DA SILVA 10,00 12,50 27,50 50,00 0012 

0004040 ROSELI DE MOURA 10,00 10,00 27,50 47,50 0013 

PROFESSOR PRÓ FUNCIONÁRIO [SEDE/DISTRITO/GLEBA] – SEDE DO MUNICÍPIO 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. PED C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0004880 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS 12,50 17,50 37,50 67,50 0001 

0000040 ANNELIZE DA SILVA 12,50 15,00 30,00 57,50 0002 

0000890 THAÍS WERRA DIPPOLITO JANUÁRIO 10,00 17,50 30,00 57,50 0003 

0003780 JULLYANDER RAIMUNDO MACHADO 15,00 15,00 25,00 55,00 0004 

0003100 FERNANDA RAMOS DA SILVA 12,50 12,50 27,50 52,50 0005 

0003540 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA 20,00 12,50 20,00 52,50 0006 

0004650 MARLI DA SILVA MENDES 12,50 15,00 22,50 50,00 0007 

0000930 FELICIA CALADO MARQUES 7,50 12,50 27,50 47,50 0008 

CARGO: PROFESSOR SÉRIES INICIAIS – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0005070 NATIELE FARIAS 30,00 37,50 67,50 0001 

0003800 ELISANGELA DOS SANTOS BOMFIM ROCHA 17,50 42,50 60,00 0002 

0004940 MARLUCE DE SOUZA FERREIRA 22,50 37,50 60,00 0003 

0004580 PÂMELA CRISTINA SOUZA DE LIMA 22,50 35,00 57,50 0004 

0005010 SANDRA MARIA NUNES DIAS LEAL 17,50 37,50 55,00 0005 

0005030 KATIANE GOMES DO AMARAL 22,50 30,00 52,50 0006 

0005020 ADRIANA SGORLON MOREIRA 20,00 30,00 50,00 0007 

0004310 MARIA IVANILDA DE OLIVEIRA CAMARGO 22,50 27,50 50,00 0008 

0004070 ALINE MARQUES DA SILVA 20,00 27,50 47,50 0009 

0002610 EDINEIA  VIEIRA ARNAL DE SOUZA 20,00 25,00 45,00 0010 

0004400 ESTER LIVINO DE JESUS 10,00 32,50 42,50 0011 

0003610 HARIANE HERMELINDA SILVA COSTA 7,50 32,50 40,00 0012 

0004270 MARIA FOLGACA VARJAO 20,00 17,50 37,50 0013 

0003040 ANA KARLA SILVA DOS SANTOS 7,50 25,00 32,50 0014 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – SEDE DO MUNICÍPIO 
VAGAS: 10 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0004690 NATIELI CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 20,00 48,00 68,00 0001 

0000650 JOSUE AURELIANO DA SILVA 28,00 40,00 68,00 0002 

0003760 REGINALDO ALVES MACHADO 20,00 44,00 64,00 0003 

0000150 CLEITON LUIZ CHAVES 20,00 44,00 64,00 0004 

0000870 ROSELI MARQUES 20,00 40,00 60,00 0005 

0000170 LUIZ CARLOS HENRIQUE DE MORAIS 8,00 48,00 56,00 0006 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 5 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

0000790 EDIMAR RAMOS DE MACEDO 12,00 44,00 56,00 0007 

0000140 ROSENDO JOSE DA SILVA FILHO 16,00 36,00 52,00 0008 

0000450 ROSALINA PESSOA DIAS 16,00 36,00 52,00 0009 

0001270 JOCIENE CORREIA 20,00 32,00 52,00 0010 

0000710 SAMUEL VIEIRA DE SOUZA 24,00 28,00 52,00 0011 

0003510 ANTONIO SOUZA DA SILVA 12,00 36,00 48,00 0012 

0002050 WILLYAN RAMOS PEREIRA 16,00 32,00 48,00 0013 

0001130 JOAO BEZERRA DA SILVA 4,00 40,00 44,00 0014 

0000950 ELIETE DA SILVA 12,00 32,00 44,00 0015 

0000910 ANA PAULA DOS SANTOS 12,00 32,00 44,00 0016 

0002070 ELISSON HENRIQUE DA SILVA 12,00 32,00 44,00 0017 

0000940 SALVADOR ADORNO 16,00 28,00 44,00 0018 

0001740 PAULO AUGUSTO DAS SILVA 4,00 36,00 40,00 0019 

0000100 LUCIANO DIAS SANTANA 16,00 24,00 40,00 0020 

0001810 GERSON CANDIA GONÇALVES 8,00 28,00 36,00 0021 

0002140 ISMAEL DA SILVA ROCHA 16,00 20,00 36,00 0022 

0004830 JEFERSON MAIDANO CARBONARO 16,00 20,00 36,00 0023 

0000020 JEFFERSON DA SILVA ANDRADE 4,00 28,00 32,00 0024 

0000090 EDNALDO ANDRADE 12,00 20,00 32,00 0025 

0000970 CLAUDINEIA DA SILVA 12,00 20,00 32,00 0026 

0004460 JOSE ALONSO RODRIGUES SOARES 16,00 16,00 32,00 0027 

0003370 CLAUDINEI FARIAS DOS SANTOS 4,00 20,00 24,00 0028 

0000370 CICERO RAMANHO MIRO 8,00 16,00 24,00 0029 

0000120 SERGIO RAMIRES ESPINDOLA 8,00 16,00 24,00 0030 

0001330 ALEXANDRE DA COSTA VAZ 4,00 16,00 20,00 0031 

0000060 JANIO BATISTA OLEGARIO 4,00 16,00 20,00 0032 

0000230 TERTULIANO LOPES PAIM 8,00 12,00 20,00 0033 

0002520 ISMAEL AVELINO LIRA 0,00 16,00 16,00 0034 

0002780 EDILSON RODRIGUES RAMOS 0,00 4,00 4,00 0035 

0003090 GILMAR LOPES PRAXEDES 0,00 0,00 0,00 0036 

CARGO: TRATORISTA – SEDE DO MUNICÍPIO 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002900 CRISTIAN DOS SANTOS GONZALES 10,00 37,50 47,50 0001 

CARGO: ZELADOR – GLEBA NOVA ESPERANÇA 
VAGAS: 02 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0002810 KARINA CAMARGOPIMENTEL 24,00 60,00 84,00 0001 

0001530 TÂNIA DE ALMEIDA 20,00 40,00 60,00 0002 

0000990 GABRIELLY LORRAINE SILVA AMORIM 8,00 48,00 56,00 0003 

0002890 FLORENTINA SOARES DA SILVA 16,00 36,00 52,00 0004 

002450 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA MARTINS 8,00 40,00 48,00 0005 

0001250 FRANCIELE TACK 20,00 28,00 48,00 0006 

0001610 IRACI SOARES DOS SANTOS RAMIRO 12,00 24,00 36,00 0007 

0002830 VALDINEIA LOIOLA 12,00 24,00 36,00 0008 

0002700 KARINE MARQUES DA SILVA 12,00 24,00 36,00 0009 

0001480 SILVANE MENDES MOREIRA DE MENEZES 16,00 20,00 36,00 0010 

0001430 ROZENI DAS FLORES SILVA 20,00 16,00 36,00 0011 

0001770 MARIA APARECIDA LOURENÇO 8,00 24,00 32,00 0012 

CARGO: ZELADOR – SEDE DO MUNICÍPIO 
VAGAS: 08 
INSC. NOME DO CANDIDATO L. PORT C. ESP. TOTAL CLASS

. 
0000400 GESSILAIDE RAMOS VEIGA 20,00 56,00 76,00 0001 

0003340 ANA CLAUDIA MARTINS 24,00 52,00 76,00 0002 

0002310 ANA  PAULA LOPES DE SOUSA 28,00 48,00 76,00 0003 

0000360 ELMA GONÇALVES DE OLIVEIRA 28,00 48,00 76,00 0004 

0001040 VANESSA ALVES SOARES ESCOBAR 28,00 48,00 76,00 0005 

0001970 JOAO PEDRO DOS SANTOS VERDIGAL 28,00 48,00 76,00 0006 

0000610 MARIA LURDES DE LIMA ARAUJO 20,00 52,00 72,00 0007 

0002040 ELZA DA SILVA 20,00 52,00 72,00 0008 

0001400 MARTA GAYOSO FERNANDES 20,00 52,00 72,00 0009 

0001150 KATIELLI DE LIMA ARAÚJO 20,00 52,00 72,00 0010 

0003680 LARISSA DA SILVA BRITO 20,00 52,00 72,00 0011 

0002600 SIRLENE SHIAVE TOBIAS ESCALIANTE 24,00 48,00 72,00 0012 

0003690 DEIZE PATRICIA DE BRITO 24,00 48,00 72,00 0013 

0001960 ELLEN CARLA ARRUDA SOUZA 24,00 48,00 72,00 0014 

0002240 GISLAINE TOMAZ BORGES 32,00 40,00 72,00 0015 

0001750 LEILA FERNANDES DE MOURA 12,00 56,00 68,00 0016 

0000760 DAIANE PERES DE ARAÚJO 16,00 52,00 68,00 0017 

0004490 ROGERIO DA SILVA AMORIM 20,00 48,00 68,00 0018 

0000570 TAIS APARECIDA DOS SANTOS 20,00 48,00 68,00 0019 

0001000 SILVIA RODRIGUES ALVES 20,00 48,00 68,00 0020 

0000900 JESSICA ARGUELHO ARAÚJO DIONIZIO 20,00 48,00 68,00 0021 

0001890 JUCIELLY KARLA SCHULZ SOUZA RAMOS 20,00 48,00 68,00 0022 

0001350 MARCIA CRISTINA LIMA DE SOUZA 20,00 48,00 68,00 0023 

0000380 DANIELLI MARIA DA SILVA NOGUEIRA 20,00 48,00 68,00 0024 

0004170 NAEL CIRO ALVES 24,00 44,00 68,00 0025 

0000390 ELIAS DOS SANTOS FERNADES 24,00 44,00 68,00 0026 

0001640 LAIS DO CARMO LEITE BITTENCOURT SOUSA 28,00 40,00 68,00 0027 

0000330 IZABEL PESSOA DIAS DE ARAUJO 12,00 52,00 64,00 0028 

0002080 LUZINETE IVAROLA DA SILVA 16,00 48,00 64,00 0029 

0003120 CLEONICE DE ARAUJO 16,00 48,00 64,00 0030 

0004340 ALYSSO IZAEL DE LIMA 16,00 48,00 64,00 0031 

0000480 CINTIA COUTINHO IWASAKI LIMA 16,00 48,00 64,00 0032 

0003820 ELAINE APARECIDA DA SILVA 20,00 44,00 64,00 0033 

0001950 LAIS APARECIDA DE SOUZA SANTOS 8,00 52,00 60,00 0034 

0000590 ANGELA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 12,00 48,00 60,00 0035 

0002670 ELIANE LEITE VIEIRA 12,00 48,00 60,00 0036 

0001180 LUCIANA GOMES 12,00 48,00 60,00 0037 

0000250 MARCOS BARGORDAKIS DE OLIVEIRA 12,00 48,00 60,00 0038 

0000560 MARIA IVONE SOARES DE AZEVEDO MORAIS 12,00 48,00 60,00 0039 

0002660 JOSE MARCOS DA SILVA 12,00 48,00 60,00 0040 

0001600 CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA 12,00 48,00 60,00 0041 

0002480 TEREZINHA PATRICIA LIMA 12,00 48,00 60,00 0042 

0000680 ILDA LOPES DE LIMA MATOS 16,00 44,00 60,00 0043 

0001930 ALESSANDRA DE MORAES DIAS 16,00 44,00 60,00 0044 

0001050 MIRIAN RAMOS ROCHA 16,00 44,00 60,00 0045 

0003410 TARSILA FERNANDES CARVALHO RAMOS 16,00 44,00 60,00 0046 

0002510 ADRIANA PORFIRIO DA SILVA 20,00 40,00 60,00 0047 

0000640 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20,00 40,00 60,00 0048 

0002120 NATALIENE DE SOUZA 24,00 36,00 60,00 0049 

0002750 MARLI TERESINHA CAVALHEIRO BARBOSA 12,00 44,00 56,00 0050 

0002860 MARIA INES DA SILVA OLIVEIRA 12,00 44,00 56,00 0051 

0002820 MARIA APARECIDA DE ARAUJO 12,00 44,00 56,00 0052 

0001920 VALDINEIA APARECIDA ALVES SOARES 12,00 44,00 56,00 0053 

0000800 DÉBORA DA SILVA 12,00 44,00 56,00 0054 

0000010 KALICIA FERNANDA CARDOSO SOUZA 12,00 44,00 56,00 0055 

0002130 LUCIA ALVES DE SOUZA 20,00 36,00 56,00 0056 

0002180 EDVAN FERREIRA ROCHA 20,00 36,00 56,00 0057 

0003390 OSMAR FERREIRA RAMOS 20,00 36,00 56,00 0058 

0000340 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 24,00 32,00 56,00 0059 

0002300 CLEBIA APARECIDA DA SILVA SIMAO 12,00 40,00 52,00 0060 

0000600 JACSON PEIXOTO DA SILVA 12,00 40,00 52,00 0061 

0000720 NELMA APARECIDA OLIVEIRA MORENO 16,00 36,00 52,00 0062 

0004550 EDNA PACHEGA DE ARAUJO 16,00 36,00 52,00 0063 

0002850 ANDREIA MARIA DE ALCANTARA MARIM 16,00 36,00 52,00 0064 

0004480 MARIA JOSE DA SILVA OLIVEIRA 16,00 36,00 52,00 0065 

0002760 CRISTIELE FERNANDA NASCIMENTO SOUZA 16,00 36,00 52,00 0066 

0003730 MAURO DA SILVA 20,00 32,00 52,00 0067 

0002170 FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 20,00 32,00 52,00 0068 

0001090 DEUSAMIR DE OLIVEIRA 24,00 28,00 52,00 0069 

0003430 ISABELA LUCIANA DOS SANTOS SOUZA 24,00 28,00 52,00 0070 

0000130 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 12,00 36,00 48,00 0071 

0002030 ROGERIO BENITEZ GONÇALVES 12,00 36,00 48,00 0072 

0004230 NILSON AGUERO MARTINES 12,00 36,00 48,00 0073 

0001620 JOANA RODRIGUES DA SILVA 12,00 36,00 48,00 0074 

0000050 ALINE DE FREITAS PAULINO 12,00 36,00 48,00 0075 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 6 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

0001360 JENIFFER RAIANE MOURA SILVA 12,00 36,00 48,00 0076 

0004120 JOSIMAR RIBEIRO DA SILVA 16,00 32,00 48,00 0077 

0001850 LILIANE CANDIDO GONÇALVES 16,00 32,00 48,00 0078 

0003140 ZENIRA LOPES BARBOSA 20,00 28,00 48,00 0079 

0003010 MIRTES BEATRIZ ORTIZ 4,00 40,00 44,00 0080 

0000470 MAIZA RODRIGUES NOLASCO 8,00 36,00 44,00 0081 

0000860 FERNANDA APARECIDA BARBOSA 8,00 36,00 44,00 0082 

0004740 VALDETE FERREIRA VAZ 12,00 32,00 44,00 0083 

0002100 DIANY KELLY GARCIA DOS REIS 12,00 32,00 44,00 0084 

0004770 JOSE CLAUDIO PEREIRA DA SILVA 16,00 28,00 44,00 0085 

0002740 GILSON AVELINO DA SILVA 16,00 28,00 44,00 0086 

0003590 VANDA LUCIA DA SILVA 20,00 24,00 44,00 0087 

0000410 JANINHA ARAUJO DE  MORAIS 4,00 36,00 40,00 0088 

0001670 MARIA DO S. DOS ANJOS PEREIRA SILVA 8,00 32,00 40,00 0089 

0002560 JOSEFA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12,00 28,00 40,00 0090 

0002540 DIRCE SOARES FERREIRA 12,00 28,00 40,00 0091 

0004440 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS GROSSKO 4,00 32,00 36,00 0092 

0000460 CINTIA SANTOS DA SILVA 8,00 28,00 36,00 0093 

0000420 IVANIR APARECIDA GONÇALVES 16,00 20,00 36,00 0094 

0002150 MARCIA BRAULINO DA SILVA CARNEIRO 8,00 24,00 32,00 0095 

0004000 RONALDA APARECIDO DA SILVA 12,00 20,00 32,00 0096 

0002800 CRISTIANE DOS SANTOS 12,00 20,00 32,00 0097 

0001410 IVONETE CARNEIRO DA SILVA 16,00 16,00 32,00 0098 

0000510 LUIZ PEREIRA DA SILVA 4,00 24,00 28,00 0099 

0001700 MARCIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA 8,00 20,00 28,00 0100 

0001980 JOSE JURANDIR DE ARRUDA PEREIRA 4,00 20,00 24,00 0101 

0002090 NEIDE APARECIDA DOS SANTOS SENA 4,00 20,00 24,00 0102 

0001290 NIZETE REGINA DE LIMA 4,00 20,00 24,00 0103 

0004420 IRESMAR DOS SANTOS 8,00 16,00 24,00 0104 

0001260 ELZA DOS SANTOS FERREIRA 12,00 12,00 24,00 0105 

0001340 LEONORA SILVA DOS SANTOS LOPES 4,00 16,00 20,00 0106 

0005130 HILDA SEVERIANO DOS SANTOS 0,00 4,00 4,00 0107 

0001220 CLEONICE GABRIEL DE SALES RAMOS 0,00 0,00 0,00 0108 

  

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 217, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Concede gratificação denominada 
FG aos servidores que menciona, e 

dá outras providências". 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 21 da Lei Complementar 

nº. 051, de 13 de junho de 2017; 

 

CONSIDERANDO o ofício nº. 104/SEMAS/2017, que solicita a 

concessão de gratificação denominada pela sigla “FG” aos 

servidores constantes nesse expediente; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder aos servidores relacionados no anexo único desta 

Portaria, lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social 

– SEMAS, a gratificação denominada FG 01, no percentual de 

10% (dez) por cento, calculado sobre o vencimento base. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 

Junho de 2017. 

 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 217, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
 

Nome do servidor Cargo efetivo Função 

Aurenir Lacerda da Silva Professor Responsável pelo CRAS 

Elenir Aparecida de O. Ramos Agente 
Administrativo 

Responsável do Programa de 
Segurança Alimentar 

Leandra da Silva Pereira Psicólogo Responsável pelo CREAS 

Sandra Melissa Guimarães A. 
Fernandes 

Assistente Social Secretária Executiva dos 
Conselhos 

 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 218, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 

 

“Concede gratificação denominada 

FG aos servidores que menciona, e 

dá outras providências". 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 21 da Lei Complementar 

nº. 051, de 13 de junho de 2017; 

 

CONSIDERANDO o ofício nº. 153/SMS/2017, que solicita a 

concessão de gratificação denominada pela sigla “FG” aos 

servidores constantes nesse expediente; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder aos servidores relacionados no anexo único desta 

Portaria, lotados na Secretaria Municipal de Saúde – SMS, a 

gratificação denominada FG 01, no percentual de 10% (dez) 

por cento, calculado sobre o vencimento base. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 

Junho de 2017. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 218, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 

 

Nome do servidor Cargo efetivo Função 

Ademir Pereira de 
Brito 

Assistente 
Administrativo 

Responsável de Transporte 

Carla Cristina Tomaz 
S. de Oliveira 

Nutricionista Responsável do Programa de 
Nutrição e Saúde da Criança 

Christiane Candido 
Pinheiro 

Médica 
Veterinária 

Responsável da Vigilância 
Epidemiológica 

Daniela Cainé Fisioterapeuta Responsável pela Rede de 
Atendimento à Pessoa com 
Deficiência 

Geberson Alves dos 
Santos 

Assistente 
Administrativo 

Responsável de Gestão do 
Fundo Municipal de Saúde 

Joana Ernestina dos 
Santos Brito 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Responsável da Rede de 
Atenção as Pessoas com 
Doenças Crônicas 

Karimi Aparecida 
Kavazzani 

Enfermeira Responsável do Programa 
Saúde da Mulher 

Marcela Aquino Leite Odontóloga Responsável do Programa de 
Saúde Bucal 

Natália Muller 
Monteiro 

Enfermeira Responsável do Programa 
Saúde do Homem 

Rozangela da Silva 
Dias Correa 

Assistente 
Administrativo 

Responsável do Programa 
Saúde do Idoso 

Valdeci dos Santos 
Pinheiro 

Psicólogo Responsável da Rede de 
Atendimento Psicossocial 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 7 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PORTARIA Nº 219, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Dispõe sobre Alteração de Lotação 
do Servidor Público Municipal que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 

Município, 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Alterar a lotação do servidor GENECI BARROS DA SILVA, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, Nível 
III, Classe E, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
para Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
Junho de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 220, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Concede gratificação denominada 

FG aos servidores que menciona, e 
dá outras providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 21 da Lei Complementar 
nº. 051, de 13 de junho de 2017; 

 
CONSIDERANDO o ofício nº. 209/SEMECEL/2017, que solicita 

a concessão de gratificação denominada pela sigla “FG” aos 
servidores constantes nesse expediente; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder aos servidores relacionados no anexo único desta 

Portaria, lotados na Secretaria Municipal de Saúde – SMS, a 
gratificação denominada FG 01, no percentual de 10% (dez) 
por cento, calculado sobre o vencimento base. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
Junho de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 220, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 

Nome do servidor Cargo efetivo Função 

Sandra de Melo Ramos Agente 
Administrativo 

Responsável do Programa de 
Alimentação Escolar 

Ricardo Batista dos 
Santos 

Assistente 
Administrativo 

Responsável do Setor de 
Escrituração Escolar 

Naelson Francisco de 
Arruda 

Motorista  Responsável do Setor de 
Transporte Escolar 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 221, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Concede gratificação denominada 
FG a servidora que menciona, e dá 

outras providências". 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 21 da Lei Complementar 
nº. 051, de 13 de junho de 2017; 

 
CONSIDERANDO o ofício nº. 037/SEMAD/2017, que solicita a 
concessão de gratificação denominada pela sigla “FG” a 
servidora constante nesse expediente; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder a servidora SIMONE CABRAL DA SILVA MEDEIROS, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente 
Administrativo, Nível III, Classe A, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração, a gratificação denominada FG 03, 
no percentual de 50% (cinqüenta) por cento, calculado sobre 
o vencimento base. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
Junho de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 222, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Concede gratificação denominada 
FG ao servidor que menciona, e dá 
outras providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 21 da Lei Complementar 
nº. 051, de 13 de junho de 2017; 

 
CONSIDERANDO o ofício nº. 037/SEMAD/2017, que solicita a 
concessão de gratificação denominada pela sigla “FG” ao 
servidor constante nesse expediente; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder ao servidor CICERO CABRAL DA SILVA, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Motorista, Nível III, Classe K, 

lotado no Gabinete do Prefeito, a gratificação denominada FG 
02, no percentual de 20% (vinte) por cento, calculado sobre o 
vencimento base. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
Junho de 2017. 

 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 223, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Dispõe sobre Alteração de Lotação 
da Servidora Pública Municipal que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 

Município, 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Alterar a lotação da servidora APARECIDA ANDRÉ DE JESUS 

NOGUEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Assistente Administrativo, Nível III, Classe B, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para a Secretaria 
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Jateí/MS.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 
afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
Junho de 2017. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 8 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PORTARIA Nº 224, DE 23 DE JUNHO DE 2017. 
 
“Concede gratificação denominada 
FG a servidora que menciona, e dá 
outras providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 21 da Lei Complementar 
nº. 051, de 13 de junho de 2017; 

 
CONSIDERANDO o ofício nº. 037/SEMAD/2017, que solicita a 
concessão de gratificação denominada pela sigla “FG” a 
servidora constante nesse expediente; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder a servidora APARECIDA ANDRÉ DE JESUS 

NOGUEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Assistente Administrativo, Nível III, Classe B, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, a gratificação 
denominada FG 01, no percentual de 10% (dez) por cento, 
calculado sobre o vencimento base. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de 
Junho de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001.2/2017 

PROCESSO SELETIVO 

 
ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA as pessoas 
relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 05 
(CINCO) dias da data da publicação deste Edital, se apresentem com o 
propósito de proceder à contratação temporária, tendo em vista a 
classificação em Processo Seletivo, Homologado em 26/06/2017. 
 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na Avenida Bernadete Santos Leite, n° 
382, Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos: 
 
a) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

b) Fotocópia do CPF; 

c) Fotocópia do Título de Eleitor, com prova quitação eleitoral; 

d) Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento; 

e) Fotocópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP (se inscrito); 

f) Fotocópia do RG e CPF do cônjuge; 

g) Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes; 

h) Fotocópia do certificado de reservista (se for do sexo masculino); 

i) Fotocópia da carteira de motorista (quando exigido); 

j) Fotocópia do certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

k) Fotocópia do comprovante de residência atualizado; 

l) Declaração de bens; 

m) Declaração não acúmulo de cargos; 

n) Declaração de não ter sofrido penalidade no serviço público; 

o) Boletim Admissional; 

p) Mongeral; 

q) Antecedentes Criminais; 

r) Conta Corrente. 

 
Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias 

autenticadas ou junto com os originais, que depois de conferidos, serão 
devolvidos. 
 

Os convocados que não se apresentarem no prazo 
estabelecido para tomarem posse serão considerados desistentes. 
 

JATEÍ/MS, 26 de Junho de 2017. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001.2/2017 
PROCESSO SELETIVO 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º LUCIENE DE SOUZA SOARES 

 

ARGO: COVEIRO – NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º LUAN PAULO ROCHA VALÊNCIO 

 

CARGO: LAVADOR DE VEÍCULOS – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º DIEGO ASSUNÇÃO GANDINE 

2º ALISSON GOMES PEREIRA 

 

CARGO: MONITOR DE ENSINO -  SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º MÁRCIA ALVES TEIXEIRA 

2º JANAINA LIMA SILVA 

3º ELAINE CRISTINA FERREIRA DOS REIS SHALON 

4º MARIA VANUZA FIGUEIREDO AGUERO 

5º ROSA DA SILVA 

 

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR [SEDE X BARREIRÃO] – 
SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º ANA CLÁUDIA NOGUEIRA 

 

CARGO: MOTORISTA – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º BRUNNO JOSÉ LOURENÇO COELHO DOS SANTOS 

2º EDVAN ROCHA JOSÉ 

3º FABRÍCIO NEPONUCENO VIEIRA 

 

CARGO: MOTORISTA [AMBULÂNCIA] – GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 

 

CARGO: MOTORISTA [TRANSP. ESCOLAR – FAZ. ALEGRIA DO CURUPAÍ] 
– GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º EDILSON ALMEIDA DOS SANTOS 

 

CARGO: MOTORISTA [TRANSP. ESCOLAR – FAZ. GÁVEA] – GLEBA NOVA 
ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º QUELVIS PASCOAL DE OLIVEIRA 

 

CARGO: MOTORISTA [TRANSP. ESCOLAR – FAZ. SÃO JOSÉ]- DISTRITO 
NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º ADRIANO GRANJEIRO VIEIRA 

 

CARGO: MOTORISTA [TRANSP. ESCOLAR – FAZ. PICA FUMO] - GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º JHONNY DA SILVA MACHADO 

 

CARGO: MOTORISTA [TRANSP. ESCOLAR – FAZ. SANTO ANGÊLO] - 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º VALDELINO RODRIGUES ANTONIO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ARTES - GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º CÍNTIA DA SILVA 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL [SEDE/DISTRITO/GLEBA] – 
SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º SANDRA APARECIDA DE LIMA PAZ 

2º MARIA DE FÁTIMA BARBOSA DE OLIVEIRA 

 

CARGO: PRÓ FUNCIONÁRIO [SEDE/DISTRITO/GLEBA] – SEDE DO 
MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS 

 

CARGO: PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - GLEBA NOVA ESPRANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º NATIELE FARIAS 

 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0087                        JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2017                                                  PÁGINA 9 de 9

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º NATIELI CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 

2º JOSUE AURELIANO DA SILVA 

3º REGINALDO ALVES MACHADO 

4º CLEITON LUIZ CHAVES 

5º ROSELI MARQUES  

6º LUIZ CARLOS HENRIQUE DE MORAIS 

7º EDIMAR RAMOS DE MACEDO 

8º ROSENDO JOSÉ DA SILVA FILHO 

9º ROSALINA PESSOA DIAS 

10º JOCIENE CORREIA 

 

CARGO: TRATORISTA – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º CRISTIAN DOS SANTOS GONZALES 

 

CARGO: ZELADOR – GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º KARINA CAMARGO PIMENTEL 

2º TÂNIA DE ALMEIDA 

 

CARGO: ZELADOR – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º GESSILAIDE RAMOS VEIGA 

2º ANA CLAUDIA MARTINS 

3º ANA PAULA LOPES DE SOUSA 

4º ELMA GONÇALVES DE OLIVEIRA 

5º VANESSA ALVES SOARES ESCOLAR  

6º JOÃO PEDRO DOS SANTOS VERDIGAL 

7º MARIA LURDES DE LIMA ARAÚJO 

8º ELZA DA SILVA 

 


		2017-06-26T08:57:45-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




